
1 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

Dne 25. 3. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na kterou 

zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1:  
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejná zakázce zadavatele Klatovská nemocnice, a.s. s názvem 
„Zdravotnické přístroje pro Klatovskou nemocnici, a.s.“ – Zobrazovací technika, část VZ č. 2 – Pojízdný RTG, příloha 
ZD „Technická specifikace“. 

Zadavatel v této příloze požaduje „Nejméně 3 reference o použití v zemích EU na renomovaných pracovištích (státní 
anebo univerzitní pracoviště)“.  
Ovšem v zadávací dokumentaci bod 3.3 Technická specifikace zadavatel uvádí tento požadavek:  
Rozsah: Min. 2 významné dodávky poskytnuté za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Předmětem 
dodávek jsou dodávky zdravotnických přístrojů. Významnou dodávkou se rozumí dodávka 1 ks dle předmětu části 
VZ.  
Uchazeč předpokládá, že se jedná o administrativní nedopatření a že platí znění uvedené v zadávací dokumentaci 

bod 3.3. Požadavek uvedený v technické specifikaci se nám totiž jeví jako nestandardní, až diskriminační. Bude 

tedy zadavatel akceptovat významné dodávky obdobného přístroje dle znění zadávací dokumentace? 

  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO KLATOVSKOU NEMOCNICI, A.S. - 
ZOBRAZOVACÍ TECHNIKA 

Část 2 – Pojízdný RTG 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/154/CN/21 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

1305/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P21V00000519 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00008836  

Číslo VZ v systému 
MS2014+: 

VZ 0003 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 
SÍDLO: Plzeňská 929, 339 01 Klatovy IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
MUDr. Jiří Zeithaml - člen představenstva 
Mgr. Jaroslav Šíma, MBA - člen představenstva 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Jan Kronďák E-MAIL: jan.krondak@cnpk.cz 

DRUH VZ: dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: 

IROP 2014 – 2020, REACT-EU:  
Klatovská nemocnice - rozvoj a posílení odolnosti a připravenosti zdravotnického 
zařízení  
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016251 

https://ezak.cnpk.cz/vz00008836
mailto:jan.krondak@cnpk.cz


2 
 

Odpověď zadavatele:  

Ano, jedná se o administrativní nedopatření, platí znění uvedené v zadávací dokumentaci bod 3.3.,  tedy  min. 2 

významné dodávky poskytnuté za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Předmětem dodávek jsou 

dodávky zdravotnických přístrojů. Významnou dodávkou se rozumí dodávka 1 ks dle předmětu části VZ.  

Dotaz č. 2:  

Zadavatel požaduje „Hmotnost přístroje max. 480 kg“.  
Bude zadavatel akceptovat dodávku přístroje renomovaného světového výrobce s hmotností 560 kg při 

zachování vynikajícího pohybu a lehké obsluhy?  

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na stávajících technické specifikaci na základě potřeb zadavatele pro maximální klinické využití. 

Z průzkumu trhu vyplývá, že minimálně 3 společnosti tento požadavek splňují. 

Dotaz č. 3:  

Zadavatel požaduje „Transportní výška max. 1 400 mm, průchodnost dveřmi širokými 60 cm“.  
Bude zadavatel akceptovat dodávku přístroje renomovaného světového výrobce s šířkou přístroje 67 cm? Podle 

našich znalostí se ve zdravotnických zařízeních takto úzké dveře nevyskytují. 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na stávajících technické specifikaci na základě potřeb zadavatele pro maximální klinické využití. 

Z průzkumu trhu vyplývá, že minimálně 3 společnosti tento požadavek splňují. 

Dotaz č. 4:  

Zadavatel požaduje „Zapnutí a přihlášení do systému pomocí čtečky RFID (radiofrekvenční identifikace čipovou 
kartou) pro ověřování uživatelů“.  
Tento požadavek se nám jeví jako nestandardní, až diskriminační. Bude zadavatel akceptovat dodávku přístroje 

renomovaného světového výrobce bez této funkcionality? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na stávajících technické specifikaci. Zadavatel již v nemocnici využívá systém čipových karet pro 

identifikaci personálu, který postupně rozšiřuje i pro ostatní služby a další využití. 

Dotaz č. 5:  

Zadavatel požaduje „Výkon generátoru min. 40 kW“.  
Bude zadavatel akceptovat dodávku přístroje renomovaného světového výrobce s výkonem generátoru 32 kW, 

který je podle našich zkušeností naprosto běžné a dostačující pro snímkování pacientů na lůžku i ve fakultních 

nemocnicích? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na stávajících technické specifikaci na základě potřeb zadavatele pro maximální klinické využití. 

Z průzkumu trhu vyplývá, že minimálně 3 společnosti tento požadavek splňují. 

Dotaz č. 6:  

Zadavatel požaduje „Napětí generátoru min. rozsah 40-150 kV“.  
Bude zadavatel akceptovat dodávku přístroje renomovaného světového výrobce s rozsahem napětí generátoru 

40-133 kV, které je podle našich zkušeností naprosto běžné a dostačující pro snímkování pacientů na lůžku i ve 

fakultních nemocnicích? 

  



3 
 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na stávajících technické specifikaci na základě potřeb zadavatele pro maximální klinické využití. 

Z průzkumu trhu vyplývá, že minimálně 3 společnosti tento požadavek splňují. 

Dotaz č. 7:  

Zadavatel požaduje „Min. rozsah generátoru 0,1-500 mAs“.  
Bude zadavatel akceptovat dodávku přístroje renomovaného světového výrobce s rozsahem generátoru 0,5-320 

mAs, který je podle našich zkušeností naprosto běžný a dostačující pro snímkování pacientů na lůžku i ve 

fakultních nemocnicích? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na stávajících technické specifikaci na základě potřeb zadavatele pro maximální klinické využití. 

Z průzkumu trhu vyplývá, že minimálně 3 společnosti tento požadavek splňují. 

Dotaz č. 8:  

Zadavatel požaduje „Velikost ohnisek rentgenky max.0,6/1,3 mm“.  
Bude zadavatel akceptovat dodávku přístroje renomovaného světového výrobce s velikostí ohnisek rentgenky 

0,7/1,3 mm, což je podle našich zkušeností naprosto běžný a dostačující parametr pro snímkování pacientů na 

lůžku i ve fakultních nemocnicích? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel souhlasí se změnou parametru ohniska rentgenky 0,7/1,3 mm. 

Dotaz č. 9:  

Zadavatel požaduje „Automaticky (motorizovaně) zařazované přídavné filtry dle zvolené projekce“.  
Bude zadavatel akceptovat dodávku přístroje renomovaného světového výrobce s motorizovaným kolimátorem 

s pevnými filtry? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na stávajících technické specifikaci na základě potřeb zadavatele pro maximální klinické využití. 

Z průzkumu trhu vyplývá, že minimálně 3 společnosti tento požadavek splňují. 

Dotaz č. 10:  

Zadavatel požaduje „Live kamera zabudovaná v kolimátoru“.  
Tento požadavek se nám jeví jako nestandardní, až diskriminační. Navíc u přístroje tohoto typu nevidíme žádné 

opodstatnění a kladné využití live kamery. Bude zadavatel akceptovat dodávku přístroje renomovaného 

světového výrobce bez této funkcionality? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na stávajících technické specifikaci na základě potřeb zadavatele pro maximální klinické využití. 

Z průzkumu trhu vyplývá, že minimálně 3 společnosti tento požadavek splňují. 

Dotaz č. 11:  

Zadavatel požaduje „Uživatelské rozhraní akviziční stanice v češtině“.  
Bude zadavatel akceptovat dodávku přístroje renomovaného světového výrobce s uživatelským rozhraním v 

anglickém jazyce? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na stávajících technické specifikaci na základě potřeb zadavatele pro maximální klinické využití. 

Z průzkumu trhu vyplývá, že minimálně 3 společnosti tento požadavek splňují. 



4 
 

Dotaz č. 12:  

Zadavatel požaduje „Barevný dotykový monitor min. 21“, náhled snímku do 3 sec.“.  
Bude zadavatel akceptovat dodávku přístroje renomovaného světového výrobce s barevným dotykovým 

monitorem s úhlopříčkou 17“ a náhledem snímku do 5 sec? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na stávajících technické specifikaci na základě potřeb zadavatele pro maximální klinické využití. 

Z průzkumu trhu vyplývá, že minimálně 3 společnosti tento požadavek splňují. 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 


		2022-03-30T15:40:43+0200
	Jan Kronďák




